2

	Тульская область

	Муниципальное образование Воловский район

	Администрация

	Постановление

	от 23 декабря 2020 г.
	№ 796

О дополнительных мерах, по профилактике и устранению последствий распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Воловский район

В целях профилактики и устранения последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования Воловский район, обеспечения защиты прав работников, участвующих в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция (COVID-19), или лицам из группы риска заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории муниципального образования Воловский район специальное транспортное обслуживание медицинских работников (врачей-терапевтов, врачей-педиатров, средний медицинский персонал, сотрудников, осуществляющих доставку биологического материала) государственных учреждений здравоохранения Тульской области, расположенных на территории муниципального образования Воловский район, в период оказания ими медицинской помощи (участвующих в оказании медицинской помощи, обеспечивающих оказание медицинской помощи), в том числе по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции.

2. Установить, что специальное транспортное обслуживание категорий, указанных в пункте 1 постановления, осуществляется легковыми транспортными средствами, находящимися в оперативном управлении муниципальных учреждений муниципального образования Воловский район.

3. Рекомендовать организациям независимо от форм собственности и индивидуальным предпринимателям принять участие в организации специального транспортного обслуживания легковыми транспортными средствами, указанного в пункте 1 постановления.

4. Установить, что организациям и индивидуальным предпринимателям, участвующим в реализации специального транспортного обслуживания медицинских работников предоставляются субсидии на финансовое обеспечение затрат в соответствие с действующим законодательством.

5. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Воловский район                                                                                С.Ю. Пиший